

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

**На "ХАМАМ" ЕООД
гр. София, за 2014 година
ЕИК 201547412**

1.Обща информация

"ХАМАМ" ЕООД е основано като еднолично дружество с ограничена отговорност и вписано в Търговския регистър на Агенция по вписванията с ЕИК 201547412.

Предметът на дейност на Дружеството : търговия на едро с пресни плодове и зеленчуци, производство и търговия с хлебни и пресни сладкарски изделия и стоки ; търговия на дребно с текстилни стоки .

2.Основа за изготвяне на финансовите отчети

Дружеството е избрало и прилага счетоводна политика съгласно изискванията на българското търговско и счетоводно законодателство.Спазва изискванията на Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия, приети от Министерския съвет и в сила от 01.01.2008 г.

3.Счетоводна политика

Счетоводната политика е изготвена така, че да се избегне подвеждащо представяне на информацията.

Спазени са принципите: действащо предприятие, текущо начисляване, предимство на съдържанието пред формата, предпазливост, съпоставимост, последователност на представянето. Настоящият годишен финансов отчет е изготвен при спазване на принципа на историческата цена. Всички данни за 2013 г. и 2014 г. са представени в годишния отчет в хил.лева.

3.1. Стоково – материални запаси

В Дружеството краткотрайните материални запаси са под формата на суровини и материали , придобити чрез покупка и заприходени по цена на придобиване , предназначени за влягането им в производство и стоки придобити и заприходени по цена на придобиване , предназначени за продажба.

Стоките , суровините и материалите се отписват по пропорционалния подход по средно-претеглена стойност.

Себестойността на продукцията се определя от стойността на употребените материали, разходите за преработка и другите разходи, свързани с производството на съответната продукция.В себестойността на произведената продукция не се включват административните, финансовите, извънредните разходи и разходите по продажбите. Тези разходи се отчитат като текущи в периода, в който са направени.

Разходите за преработка включват:

- разходите, пряко свързани с произвежданите продукти
- систематично начисляваните постоянни и променливи

общопроизводствени разходи, които се правят в процеса на производството.

3.2. Приходи и разходи

Приходите се оценяват по справедливата стойност на полученото или подлежащото на получаване плащане или възмездяване, като се отчита сумата на всички търговски отстъпки и количествени работи, направени от Дружеството.

При продажба на стоки и продукция, приходът се признава, когато са изпълнени едновременно следните условия:

- значителните рискове и ползи от собствеността върху стоките и продуктите са прехвърлени върху купувача;
- не е запазено продължаващо участие в управлението на стоките и продуктите или ефективен контрол върху тях;
- сумата на прихода може да бъде надеждно изчислена;
- вероятно е икономическите изгоди от сделката да бъдат получени;
- направените разходи или тези, които предстои да бъдат направени могат надеждно да бъдат изчислени.

Приходите от лихви се признават текущо пропорционално на времената база, която отчита ефективния доход от актива.

Оперативните разходи се признават в Отчета за приходи и разходи в момента на ползване на услугата или към датата на тяхното възникване.

3.3. Материални дълготрайни активи

Машините съоръженията и оборудването се оценяват първоначално по себестойност, включваща цената на придобиване, както и всички пряки разходи за привеждането на актива в работно състояние.

Последващото оценяване се извършва въз основа на модела на цената на придобиване, т.е. цена на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и загуби от обезценка. Направените обезценки се отчитат като разход и се признават в отчета за приходи и разходи за съответния период.

Амортизацията на материалните дълготрайни активи се начислява, като се използва линейният метод, а прилаганите годишни амортизационни норми са

- | | |
|------------------------------------|------|
| • Машини , съоръжения и оборудване | 30 % |
| • Компютри и мобилни телефони | 50 % |

Избраният праг на същественост за материалните дълготрайни активи на Дружеството е в размер на 700 лв.

3.4. Пари и парични еквиваленти

Дружеството отчита като пари и парични средства наличните пари в брой, парични средства по банкови сметки, депозити, краткосрочни и високоликвидни инвестиции, които са лесно обрещими в паричен еквивалент и съдържат незначителен риск от промяна в стойността си.

3.5. Сделки в чуждестранна валута

Отделните елементи на финансовите отчети на Дружеството се оценяват във валутата на основната икономическа среда, в която предприятието извършва дейността си ("отчетна валута"). Финансовите отчети на Дружеството са изготвени в български лева (лв.).

Чуждестранна валута е всяка друга валута, различна от отчетната. Сделките в чуждестранна валута се отчитат при първоначалното им признаване в отчетната валута на Дружеството по официалния обменен курс за деня на сделката, (обявения фиксинг на Българска народна банка). Приходите и разходите от курсови разлики, които възникват при уреждането на тези сделки и преоценяването на паричните позиции в чуждестранна валута в края на периода по заключителния курс, се отразяват в Отчета за приходи и разходи.

3.6. Капитал

Регистрираният капитал на Дружеството отразява номиналната стойност на дружествените дялове и е в съответствие със съдебната му регистрация.

Финансовият резултат включва текущия за периода финансов резултат, определен от Отчета за приходи и разходи.

3.7. Пенсии и други задължения към персонала

Когато лице от персонала е положило труд в рамките на един отчетен период, дружеството признава дисконтираната сума на краткосрочните доходи на заетите, които се очаква да бъде платена в замяна на положения труд:

- като разход, включително онези доходи на персонала, които съгласно друг счетоводен стандарт се изисква да бъдат включени в отчетната стойност на даден актив;

- като текущо задължение-след приспадане на всички платени вече суми и полагани се удържки.

Краткосрочните доходи, предоставени на персонала, включват:

- основно възнаграждение за отработено време
- допълнително възнаграждение за придобит трудов стаж и професионален опит
- социални осигуровки и надбавки
- платен годишен отпуск .

3.8. Данъци върху доходи

Текущите данъчни активи и/или пасиви представляват тези задължения или вземания от бюджета, които се отнасят за текущия период и които не са платени към датата на баланса. Те са изчислени в съответствие с приложимата данъчна ставка и данъчни правила за облагане на дохода за периода, за който се отнасят, на база на облагаемия финансов резултат за периода. Всички промени в данъчните активи или пасиви са признали като елемент от разходите за данъци в Отчета за приходи и разходи.

3.9 Финансови активи

Дружеството класифицира своите финансови активи в категория кредити и вземания. Класификацията е в зависимост от същността и предназначението на финансовите активи към датата на тяхното придобиване. Ръководството определя класификацията на финансовите активи на дружеството към датата на първоначалното им признаване в баланса.

Обичайно дружеството признава в баланса си финансовите активи на датата на търгуване – датата, на която то се е обвързало да закупи съответните финансови активи. Всички финансови активи първоначално се оценяват по тяхната справедлива стойност плюс преките разходи по транзакцията.

Финансовите активи се отписват от баланса на дружеството, когато правата за получаване на парични средства от тези активи са изтекли, или са прехвърлени и дружеството е прехвърлило съществената част от рисковете и от ползите от собствеността върху актива на друго дружество. Ако дружеството продължава да държи съществената част от рисковете и ползите асоциирани със собствеността на даден трансфериран финансов актив, то продължава да признава актива в баланса си, но признава също и обезпечено задължение (засм) за получените средства.

Кредити и вземания

Кредити и вземания са недеривативни финансови активи с фиксирани или установими плащания, които не се котират на активен пазар. Те се оценяват в баланса по тяхната амортизирана стойност при използването на метода на ефективната лихва, намалена с направената обезценка. Тези активи се включват в групата на текущите активи, когато матуритетът им е в рамките на 12 месеца или в един обичаен оперативен цикъл на дружеството, а останалите – като нетекущи. Тази група финансови активи включва: вземания от клиенти по продажби, други вземания от контрагенти и трети лица, парични средства и парични еквиваленти. Лихвеният доход по кредитите и вземанията от клиенти се признава на база ефективна лихва, освен при краткосрочните вземания от клиенти с матуритет в рамките на обичайните кредитни условия.

3.10 Финансови пасиви

Финансовите пасиви включват засми (кредити), задълженията към доставчици и други. Първоначално те се признават в баланса по справедлива стойност, нетно от преките разходи по транзакцията, а последващо – по амортизирана стойност по метода на ефективната лихва.

3.11 Търговски и други вземания

Търговски и други вземания се отчитат по тяхната стойност на възникване, намалени със загубата от обезценка. Приблизителна оценка за съмнителни, трудносъбираеми и несъбираеми вземания се прави, когато за събираемостта на цялата сума съществува висока несигурност. Несъбираемите вземания се обезценяват изцяло, когато това обстоятелство се установи. Загубите от обезценка се представят в отчета за приходите и разходите. Дружеството е възприело подход за обезценка на търговски и други вземания в размер на 100 %, когато тяхната възраст и размер на просрочие е над една година. Когато фактори като естество на контрагента, географски сектори или други несигурности са индикатори за обезценка на по-ранна дата, то обезценката се извършва преди изтичане на едногодишния период. Дружеството използва корективна сметка, за да намали балансовата стойност на вземанията, обезнени от кредитни загуби.

3.12 Търговски и други задължения

Търговските и други задължения първоначално се отчитат по стойност на възникване, а впоследствие – по амортизирана стойност.

4. Принцип на действащо предприятие

Финансовите отчети са изготвени на принципа на действащо предприятие, който предполага, че Дружеството ще продължи дейността си в обозримо бъдеще. Бъдещата дейност на Дружеството зависи от бизнес-средата, както и от обезпечаването на финансиране от страна на настоящите и бъдещи собственици и инвеститори. Ако стопанските рискове бъдат подценени и дейността на дружеството бъде затруднена или прекратена, а съответните активи продадени, следва да бъдат извършени корекции, за да се намали балансовата сума на активите до тяхната ликвидационна стойност, да се начислят евентуални бъдещи задължения и да се извърши рекласификация на дълготрайните активи и дългосрочните пасиви като краткотрайни такива. Като се има предвид оценката на очакваните бъдещи парични потоци, Ръководството на Дружеството счита, че е подходящо финансовите отчети да бъдат изготвени на база на принципа на действащото предприятие.

5. Събития, настъпили след датата на баланса

Няма съществени събития след датата на баланса, които да оказват влияние върху годишния финансов отчет за 2014 година.

гр.София
24.03.2015 г.

Съставител:
/ Лидия Иванова

Управител:
/ Севгюд Ангелов

